
COMUNE DI SAN GIORGIO IN BOSCO
Provincia di Padova – c.a.p. 35010
Vicolo Bembo                      www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it
Fax 049-9450438               Codice Fiscale 00682280284
PEC – Posta Elettronica Certificata: sangiorgioinbosco.pd@cert.ip-veneto.net
Servizi generali 049-9453211  Edilizia Privata    049-3453231
Polizia Locale    049-9453241  Lavori Pubblici    049-9453251 Medaglia d’argento

al merito civile

DECRETO N. 1  del 25-03-2019

OGGETTO:revoca dell'assessore Miotti Fabio.

IL SINDACO

PREMESSA la discrezionalità del Sindaco nella insindacabile scelta intuitu personae degli
assessori comunali ed egualmente il potere di revoca dell’incarico da assessore;

CONSIDERATO che:
l’assenza di criteri normativamente predeterminati per la scelta dei componenti della Giunta-
comunale sottolinea il carattere prettamente fiduciario di tale scelta, non essendo prescritti
specifici requisiti per la nomina ad Assessore;
l’art. 46, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo unico delle leggi-
sull’ordinamento degli enti locali”, prevede che “Il sindaco e il presidente della provincia
possono revocare uno o più assessori, dandone motivata comunicazione al consiglio”;
l’art. 24, comma 1, lett. m), dello Statuto comunale ripropone la norma appena citata,-
precisando che la discussione non dà luogo a nessun voto consiliare;

RICHIAMATI i propri decreti nn. 4 del 30.05.2014 e 4 del 07.03.2017, con i quali sono stati
nominati il Vicesindaco ed i componenti della Giunta comunale e assegnate le deleghe attribuite
agli assessori comunali;

ATTESO che con i succitati provvedimenti è stato nominato Assessore comunale il sig. Miotti
Fabio al quale è stata conferita la delega a: Sport, Ambiente, Politiche finanziarie per reperimento
fondi sovra comunali, Commercio e Attività Produttive;

CONSIDERATO che il rapporto di fiducia con l'Assessore Miotti Fabio è venuto irrimediabilmente a
mancare a seguito dei fatti emersi in questi ultimi tempi con la proposta di candidatura a Sindaco di
quest’ultimo e l’alleanza con l’attuale opposizione consiliare;

RITENUTO, dunque, che le divergenze in merito agli obiettivi politico-programmatici da realizzare
siano palesi e abbiano irrimediabilmente fatto venir meno il rapporto fiduciario del sottoscritto con il
nominato assessore Miotti Fabio e compromesso il proficuo rapporto all’interno della Giunta
comunale,

ATTESO che la comunicazione di avvio del procedimento di cui agli artt. 7 e 8 della legge
241/1990 non è applicabile alla presente fattispecie;

D E C R E T A

http://www.comune.san-giorgio-in-bosco.pd.it/


Sono revocati, con decorrenza dalla notifica del presente provvedimento, per le motivazioni in1.
premessa riportate, i propri decreti nn. 4 del 30.05.2014 e 4 del 07.03.2017, limitatamente alla
nomina ad Assessore comunale del Sig. Miotti Fabio ed ogni altra delega al medesimo
attribuita;

L’assunzione in capo alla propria persona della delega a: Sport, Ambiente, Politiche finanziarie2.
per reperimento fondi sovra comunali, Commercio e Attività Produttive;

Il presente decreto viene notificato all’interessato e sarà comunicato al Consiglio comunale3.
nella prima seduta utile, ai sensi dell’art. 46 del D.Lgs. 267/2000.

Il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line e nel sito web dell'Ente4.
Sezione Amministrazione Trasparente Sottosezione “Provvedimenti/provvedimenti organi di
indirizzo politico” e Sottosezione “Organizzazione/Organi di indirizzo politico”;

La comunicazione del presente decreto alla Prefettura di Padova – Ufficio Provinciale del5.
Governo;

Contro il presente decreto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del6.
Veneto entro sessanta giorni dalla notifica del presente atto al destinatario.

IL SINDACO
Miatello Renato

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21
del D.Lgs. n.82 del 2005 e ss.mm.ii.


